
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«27» декабря 2022 года                                                                 № 1136 
 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 

23.01.2014 № 33 «Об утверждении Порядка определения должностного оклада 

руководителя муниципального учреждения, условий и размеров выплат 

компенсационного и стимулирующего характера и иных выплат, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и  

Мурманской области и муниципальными правовыми 

 актами ЗАТО Видяево»  

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  

общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом ЗАТО Видяево, постановлением Администрации ЗАТО 

Видяево от 11.03.2015 № 107 «Об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений ЗАТО Видяево», а также в 

целях реализации принципа единообразного подхода к вопросу 

совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений ЗАТО Видяево 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО 

Видяево от 23.01.2014 № 33 «Об утверждении Порядка определения 

должностного оклада руководителя муниципального учреждения, условий и 

размеров выплат компенсационного и стимулирующего характера и иных выплат, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и Мурманской 

области и муниципальными правовыми актами ЗАТО Видяево» (далее- 

постановление) (в редакции от 18.04.2017 № 255): 

1.1. В преамбуле слова «от 25.12.2013 № 779 «Об оплате труда работников 

муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений ЗАТО 

Видяево»» заменить словами «от 11.03.2015 № 107 «Об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений ЗАТО 

Видяево»». 

1.2. В Порядке определения должностного оклада руководителя 

муниципального учреждения, условий и размеров выплат компенсационного и 

стимулирующего характера и иных выплат, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации и Мурманской области и муниципальными правовыми 



актами ЗАТО Видяево, утвержденном данным постановлением: 

 1.2.1. Подпункт 7.2. изложить в следующей редакции: 

«7.2. Значимость определяется степенью важности целей и задач, для 

которых создано учреждение. Учредителем определено три степени значимости 

учреждений и соответствующие повышающие коэффициенты: 

1 степень значимости – 0,3 

К учреждениям 1 степени значимости относится общеобразовательное 

учреждение. 

2 степень значимости – 0,2 

К учреждениям 2 степени значимости относятся дошкольные 

образовательные учреждения и учреждение, уполномоченное на решение задач в 

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, проведения аварийно-спасательных работ.  

3 степень значимости – 0,1 

К учреждениям 3 степени значимости относятся учреждения, не отнесенные 

к учреждениям 1 и 2 степени значимости.». 

1.2.2. В пункте 12 в абзаце восьмом слова «Главой администрации» заменить 

словами «Главой». 

1.2.3. В пункте 14 слова «Главы администрации» заменить словами «Главы». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста 

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

Видяево. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С. В. Богза 


